[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района

Волгоградской области

от    21.06.2012 г.    №   29
Об утверждении  Порядка составления и ведения   бюджетной  росписи бюджета Новобытовского сельского поселения Николаевского   муниципального района (главного администратора  источников финансирования дефицита бюджета Новобытовского сельского  поселения Николаевского муниципального района)  и плана по доходам бюджета Новобытовского сельского поселения  Николаевского муниципального района

         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Новобытовском сельском поселении, постановляю:
 1. Утвердить прилагаемый Порядок  составления и ведения   бюджетной  росписи бюджета Новобытовского сельского поселения Николаевского   муниципального района (главного администратора  источников финансирования дефицита бюджета Новобытовского сельского  поселения Николаевского муниципального района )   и плана по доходам бюджета Новобытовского сельского поселения  Николаевского муниципального района (далее –Порядок).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 01.01.2012г.

Глава Новобытовского
сельского поселения                                                                                                                  П.А.Осьмак
Утвержден

постановлением администрации

Новобытовского сельского поселения
Николаевского муниципального

 района Волгоградской области

от 21.06.2012г. № 29

Порядок

составления и ведения   бюджетной  росписи бюджета Новобытовского сельского поселения Николаевского   муниципального района (главного администратора  источников финансирования дефицита бюджета Новобытовского сельского  поселения Николаевского муниципального района)   и плана по доходам бюджета Новобытовского сельского поселения  Николаевского муниципального района

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения  бюджета Новобытовского сельского поселения  Николаевского муниципального района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Новобытовского сельского поселения   Николаевского муниципального района, составления и ведения плана по доходам бюджета Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района,  определяет правила составления и ведения  бюджетной росписи  бюджета Новобытовского сельского поселения  Николаевского муниципального района (далее -  роспись) (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета  Новобытовского сельского поселения  Николаевского муниципального района (далее - бюджетная роспись), плана по доходам бюджета Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района. Николаевского муниципального района.
I. Состав  росписи, плана по доходам,

порядок их составления и утверждения

1.1. Роспись расходов бюджета Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период в разрезе ведомственной структуры расходов  бюджета (далее - ведомственная структура) составляется  по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

1.2. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период и  источников финансирования дефицита бюджета Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района составляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

1.3 Бюджетная роспись   бюджета Новобытовского  сельского поселения Николаевского муниципального района  утверждается главой  поселения  до начала финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.4. Показатели утвержденной росписи должны соответствовать Решению  Совета депутатов  сельского поселения  о бюджете  на текущий финансовый год и плановый период.

1.5. Утвержденные показатели бюджетной росписи  бюджета Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района вносятся  в программный комплекс ("АЦК-Финансы", ЦИТП)  в виде документа:

по расходам - Уведомление о бюджетных назначениях (Уведомление об изменении бюджетных назначений) в разрезе ведомственной структуры расходов по кодам классификации расходов;

по источникам финансирования дефицита - Уведомление о бюджетных назначениях (Уведомление об изменении бюджетных назначений) в разрезе кодов классификации расходов.

II. Ведение  росписи и изменение лимитов

бюджетных обязательств

2.1. Ведение росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляется специалистами  сельского поселения  посредством внесения изменений в показатели  росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение росписи и лимитов бюджетных обязательств).

2.2. С учетом особенностей исполнения бюджета Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района, а также в случае изменения лимитов бюджетных обязательств, не приводящих к изменению показателей  росписи, в ФО Николаевского района представляется справка об изменении росписи расходов и лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку .

2.3. Внесение изменений в показатели  росписи и лимиты бюджетных обязательств осуществляется до 20 декабря текущего финансового года.

IV. Состав бюджетной росписи, порядок ее составления

и утверждения, утверждение лимитов бюджетных обязательств

(бюджетных ассигнований)

4. В состав бюджетной росписи включаются:

4.1. Роспись расходов главного распорядителя на текущий финансовый год и плановый период в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов.

4.2. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета. Новобытовского сельского поселения  Николаевского муниципального главного администратора источников на текущий финансовый год и на плановый период в разрезе кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета.

4.3. Бюджетная роспись представляется в ФО Николаевского района не позднее начала очередного финансового года, а также при каждом внесении изменений в неё.

V. Доведение бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств до получателей средств бюджета района и бюджетов городского и сельских поселений

5. Ответственные работники  в установленном порядке доводят бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств до соответствующих подведомственных получателей средств бюджета Новобытовского сельского  поселения Николаевского муниципального района.

VI. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов

бюджетных обязательств

6.1. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет ответственный  работник администрации посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

6.2. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется в соответствии с основаниями, установленными статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6.3 Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, не приводящее к изменению показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, осуществляется главным распорядителем на основании письменного обращения.

6.4. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств служит основанием для внесения соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.
Приложение 1

                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                            Глава  Новобытовского сельского поселения

Николаевского муниципального района

                                                         Волгоградской области

                                                     ________________ (расшифровка подписи)

                                                       "__" _____________ 20_ г.

РОСПИСЬ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА __________________________________________

(текущий финансовый год и плановый период)

                                                                              (рублей)

	Наименование
показателя
	Код
	Сумма на год

	главного
распоря-
дителя
средств

	раздела
	подраз-
дела
	целевой
статьи
	вида
расходов
	КОСГУ
	текущий
финан-
совый
год
	I год
планового
периода
	II год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого
расходов

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

                                                            Глава Новобытовского поселения

Николаевского муниципального района

                                                         Волгоградской области

                                                     ________________ (расшифровка подписи)

                                                       "__" _____________ 20_ г.

РОСПИСЬ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА _______________________________________________

(текущий финансовый год и плановый период)

                                                                                   (рублей)

	Наименование
показателя
	Код
	Сумма на год

	главного
админист-
ратора
источников
внутрен-
него
финанси-
рования
дефицита
бюджета района

	группы
	под-
группы
	статьи
	вида
	операций
сектора
государст-
венного
управления,
относящихся
к источни-
кам финан-
сирования
дефицитов
бюджетов
	текущий
финан-
совый
год
	I год
планового
периода
	II год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого

Приложение 3

Справка

об изменении росписи расходов и лимитов

бюджетных обязательств

на __________________________________________

(текущий финансовый год и плановый период)

от "__" _____________________________ 20 __ г.

                                                                                                                                                                                      ────────┐

                                                                          │  КОДЫ         │

                                                                          ├────────┤

                                                                  Дата                              │

                                                                          ├────────┤

                                                                  │

Главный распорядитель                                                                                                                                            │

средств  бюджета района         _____________________________________                                                       ├────────┤

                                                                                                                                                                  │

Вид изменений               _____________________________________                                                                  ├────────┤

                                                                                                                                                              по ОКЕИ       │   383              │

Единица измерения:         _руб.________________________________                                                                └────────┘

Основание для внесения     _____________________________________

изменения                  (закон, постановление, распоряжение,

                                        письмо)

________________________________________________________________

от "__" ______ __ N ___ по вопросу _____________________________

	Наименование
показателя
	Код по бюджетной классификации
	Сумма изменений (+,-)

	раз-
дел, подраздел
	целевой
статьи
	вида
расхо-
дов
	КОСГУ
	КВСР
	Доп.ФК
	Доп.ЭК
	Доп.КР
	Всего
	I квартал
	II
 квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	ИТОГО
РАСХОДОВ

      По уменьшаемым расходам обязуемся не допускать образования кредиторской   задолженности.

Глава Новбытовского
сельского поселения

           _________ _____________________

                                                                                                 (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель (должность)                   _________ _____________________

                                                                 (подпись) (расшифровка подписи)

"  " ___________ 20  г.